
1 
 

回 答 書 
 

令和６年１０月１７日公告のみなかみ町学校給食センター等調理・配送業務委託事業に
係るプロポーザルに関する質問について下記のとおり回答します。 
 
  令和６年１１月２２日 
 

みなかみ町長 阿部 賢一  
（ 公 印 省 略 ）  

番号 質 問 事 項 回 答 

１ 

募集要項 P5 
オ 提出部数 
「副本は会社名を除くこと」とあります
が、提案書内に会社が特定されるような
記載をしてはいけないということでし
ょうか。 
またその場合、プレゼンテーションにお
いても社名を特定されないような配慮
が必要となりますか。 

提案書の副本には、会社を特定できる記
載をしないでください。 

プレゼンテーションにおいては、社名が
特定されないような配慮は必要ありませ
ん。 
 

２ 

仕様書 P3 
７．調理業務等従事者 
（５）調理業務従事者 
「必要な人員（月夜野センター13 名以
上、新治センターは 8 名以上）」とあり
ますが、常時の最低人数ということでし
ょうか。 
またその場合、時間帯による人員の最低
人数はありますか。 

現状から、調理業務を適正に行うために
必要と思われる常時の最低人数としてあげ
ています。 

調理業務に支障がなく、適正に行われる
ための必要な人員を提案してください。 
 

３ 

仕様書 P5 
（７）従事者の健康管理 
（イ）腸内細菌検査 
「全員（事務方、栄養士等含む）」とあ
りますが、これは町職員を含むという認
識でよろしいですか。人数を教えてくだ
さい。またその場合、万が一陽性者が出
た場合の再検査も受託者が費用負担す
ることになりますか。さらに、町職員体
調不良時のノロウィルス検査も該当と
なりますか。 

町職員５名を含みます。 
町職員に陽性者が出た場合の再検査費用

は町が負担します。 
町職員体調不良時のノロウィルス検査は

該当しません。 
 



2 
 

番号 質 問 事 項 回 答 

４ 

仕様書 P5 
（６）配送及び回収 

イ車両の保険 
受託者が加入する任意保険について、配
送車６台という認識でよろしいでしょ
うか。 
また、保険加入する自動車の車種、年式、
型式をお示しください。 
 

配送車は月夜野学校給食センター４台、新
治学校給食センター２台の計６台です。 
月夜野学校給食センター 
・ﾄﾖﾀ ﾀﾞｲﾅ 車種：ﾊﾞﾝ、年式：平成 16 年、

型式：PB-XZU368 
・いすゞ ｴﾙﾌ 車種：ﾊﾞﾝ、年式：平成 31 年、

型式：TKG-NKS85AN 
・いすゞ ｴﾙﾌ 車種：ﾊﾞﾝ、年式：平成 15 年、

型式：KR-NKS81EAV 
・いすゞ ｴﾙﾌ 車種：ﾊﾞﾝ、年式：平成 20 年、

型式：BDG-NKS85AN 
新治学校給食センター 
・いすゞ ｴﾙﾌ 車種：ﾊﾞﾝ、年式：平成 20 年、

型式：BDG-NKS85AN 
・日産 ｺﾝﾄﾞﾙ 車種：ﾊﾞﾝ、年式：平成 16 年、

型式：KR-BKS81EAV 

５ 

仕様書 P9 
別表２ 業務分担区分（給食センター） 
食材管理 
食材の点検・検収・出納事務が委託者、
食材検収作業が受託者とありますが、想
定している具体的内容をお示しくださ
い。 
 

食材の点検・検収・出納事務は 
・衛生管理基準に基づく食材の管理 
・食材搬入業者との事務連絡 
・仕入れ食材に係る伝票処理 
などです。 

食材検収作業は 
・食材の荷受け 
・温度、数の確認 
などです。 

６ 

様式第２号 
参加表明書 
１ 添付書類 
（２）印鑑証明書について 
入札参加資格申請は支店委任しており
ますが、印鑑登録はしておりません。そ
の場合、申請者は印鑑証明書が提出でき
るもの（本社、代表取締役）にて申請し
なければならないでしょうか。 

申請については、支店名で支障ありませ
ん。印鑑証明書については登録してある（本
社等の）証明書の提出をお願いします。 
 

 
 
 
 



3 
 

番号 質 問 事 項 回 答 

７ 

様式第２号 
参加表明書 
１ 添付書類 
（２）納税証明書について 
法人税・消費税（その３の３）という認
識でよろしいでしょうか。 
 

法人税・消費税（その３の３）、及び法人
事業税「納税（課税）証明書」等の納税証
明書もお願いします。 
 

 
 
 


